
 
 

Vytvořeno  4.2.2016 16:01:50 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    27  
 
 

 
Příspěvek do 3. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.02.2016  
 
Zápis ze 7. jednání komise školské dne 19. 1. 2016 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis 
B - výsledky zápisu 2016-2017 
C - zápis do 1. ročníků ZŠ pro školní rok 2016-17, přehled 
D - informace k festivalu EDUSPACE 2016  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 19. 1. 2016 proběhlo sedmé jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha A). 
Program jednání: 
 
1. Předběžná informace o výsledcích zápisu do prvních ročníků základních škol (ředitelé ZŠ - výsledky 
zápisu) - podrobnější informace v příloze č. 1, 2 (vizte příloha B, C). 
2. Informace o zřízení přípravné třídy na ZŠT od školního roku 2016/2017 (ředitel ZŠT, referentka KÚ, 
školství) 
3. Informace o využívání možnosti umisťování dětí z Kuřimi do MŠ Česká (ředitelka MŠZ a referentka 
KÚ - školství) 
4. Informace o stavebních investicích ve školství v roce 2016 a v dalších letech (místostarosta města a 
ředitel ZŠJ) 
5. Různé. 

- informace ředitele ZŠJ o chystaných akcích školy (ředitel ZŠJ) 
- porovnávání stravování (MST Holman) 
- informace o festivalu „EDUSPACE Brno 2016“ (MST Holman) 

Blíže v příloze č. 3 (vizte příloha D). 
 

Další jednání Komise školské je stanoveno na 15. 3. 2016 v 18:00 hod. ve velké zasedací místnosti. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 19. 1. 2016. 



 
 

Vytvořeno  4.2.2016 16:01:50 2

 
Termín plnění: 29. 2. 2016 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 07/2016 
z jednání Komise školské dne 19. 01. 2016 

 
Přítomni: 10 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Ing. Petr Němec, Ing. Martina Šindýlková, Mgr. 
Žaneta Jarůšková, Ing. Vojtěch Novotný, Mgr. Hana Skřípská, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. 
Richard Mach, Mgr. Stanislav Plchot 

Omluveni: 1 člen  – Mgr. Radovan Šmíd 
Nepřítomni: 1 člen  – Ing. Rostislav Hanák 
Hosté:  PaedDr. David Holman 
   
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída   

 
Program jednání: 
 
1. Předběžná informace o výsledcích zápisu do prvních ročníků základních škol (ředitelé ZŠ - výsledky 
zápisu) – podrobnější informace viz příloha č. 1, 2. 
Dne 18. 01. 2016 se na obou kuřimských ZŠ konal zápis do prvních ročníků (ZŠJ – od 14:00 do 19:00, ZŠT 
od 13:00 do 18:00). 
Dle záznamu z matriky se k zápisu do prvních ročníků mělo dostavit 146 dětí s trvalým pobytem v Kuřimi. 
Zápis na obě ZŠ: 

- dostavilo se a bylo zapisováno 181 d ětí (ZŠJ – 93, ZŠT – 88)  
- z toho bylo přijato a zapsáno 148 d ětí (ZŠJ – 76, ZŠT – 72)  
- nepřijato 6 dětí (ZŠJ) 
- doporučení odkladu povinné školní docházky 23 dětem (ZŠJ – 9, ZŠT – 14)  

Každá ZŠ v Kuřimi plánuje ve školním roce 2016/2017 otevřít 3 první třídy.  
Průměrný počet žáků na třídu: ZŠJ – 25,33, ZŠT – 24,00.  
ZŠT uvažuje o zřízení 1 přípravné třídy.  
ZŠJ zapisovalo 3 pětileté děti, jedno nebylo přijato, dvě byly poslány do školského poradenského zařízení 
k vyšetření zralosti. Bez tohoto vyšetření nelze pětileté dítě přijmout do 1. třídy, i když je narozené např. 1. 
září. Na základě výsledku a doporučení ŠPZ potom ředitel školy rozhodne o přijetí/nepřijetí. 
 
2. Informace o zřízení přípravné třídy na ZŠT od školního roku 2016/2017 (ředitel ZŠT, referentka KÚ, 
školství) 
Novela školského zákona č. 82/2015 Sb., přesněji § 47, umožňuje zřizovatelům základních škol zřizovat 
přípravné třídy. Přípravná třída je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. Dítě neplní povinnou školní 
docházku, i když obsah je součástí školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání dané základní 
školy. Jedná se o přípravu na základní školu v režimu, který vychází z metod mateřské školy. Organizace 
přípravné třídy, metody a formy jsou odlišné od základního vzdělávání. Přednostně se do přípravné třídy 
zařazují děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. Přípravnou třídu lze zřídit, pokud se v ní 



bude vzdělávat nejméně 10 dětí, nejvíce však 15. Ke zřízení přípravné třídy je nezbytný souhlas krajského 
úřadu.  
Potřebné kroky ke zřízení přípravné třídy: 
a) Zjistit u zákonných zástupců dítěte s doporučením odkladu povinné školní docházky zájem o umístění 
dítěte do přípravné třídy, místo docházky do předškolního zařízení. 
b) Požádat radu města o zřízení přípravné třídy. 
c) Požádat OŠ KÚ JMK o souhlas se zřízením přípravné třídy.  

- konkrétní popis zajištění přípravné třídy (administrativní, materiální, personální, finanční) 
ZŠT -  děláme edukativní skupinky a některá z těchto paní učitelek by mohla učit v PT. 

- umístění přípravné třídy 
ZŠT -  PT bude umístěna na Komenského 511, samostatně v 1. patře. 

- orientační počet doporučení/zájemců o umístění dětí do přípravné třídy na základě výsledků zápisu 
do prvních ročníků 

ZŠT – předběžně je 12 zájemců. 
 

3. Informace o využívání možnosti umisťování dětí z Kuřimi do MŠ Česká (připraví ředitelka MŠZ a 
referentka KÚ – školství) 

- kolik dětí z Kuřimi bylo zapisováno k předškolnímu vzdělávání na tento školní rok 2015/2016 do MŠZ 
MŠZ – loni byl zápis 26. 03. 2015, zapisováno bylo 190 dětí, zapsáno 151, nepřijato 39. Do konce září 2015 
se však počet přijatých dětí ještě změnil a byly přijaty i děti, které dovrší tří let až v březnu. 

- kolik dětí bylo zapsáno do MŠZ 
MŠZ – bylo zapsáno 151 dětí 

- kolik dětí nastoupilo k 30. 09. 2015 do MŠZ   
- kolik dětí, které byly zapsány, bylo přijato v průběhu září 2015 – leden 2016 do MŠZ 

MŠZ – termín zápisu do MŠ pro nový školní rok 2016/2017 bude 10. 03. 2016. V MŠ bude 132 volných míst 
(160 předškoláků, z toho 28 odkladů). Konečný počet se ale ukáže po vyřízení odkladů povinné školní 
docházky a případného umístění dětí s odklady do PT. Jsem domluvena s paní Hlouchovou z matriky, že mi 
poskytne seznam tříletých dětí, které by měly nastoupit do MŠ. Počet přijatých také závisí na zachování 
kapacity MŠ. Jestli budeme muset vrátit třídy ZŠT, tak bude přijato méně dětí. Jestliže přijmeme všechny 
děti, které dovrší tří let do 30. 09. 2016, tak by potom nebylo přijato 10 dětí. 
D. Holman – rozhodneme se operativně, dle situace po zápisu do MŠ. 
P. Němec – souhlasím, zkusme to, ale nerozmazlujme rodiče tím, že budeme přijímat do MŠ dvouleté děti. 
Žádná pravidla nejsou. 

- kolik dětí z Kuřimi dochází do MŠ Česká k 15. 01. 2016 
Referentka KÚ, školství – do MŠ Česká chodí 2 děti z Kuřimi. 

- jaký je postoj obce Česká a ředitelky MŠ Česká k docházce dětí z Kuřimi 
Referentka KÚ, školství – dle paní starostky obce Ing. Jany Chiniové potřebuje Česká ještě alespoň dva roky 
zachovat v MŠ dvě třídy, aby umístila všechny děti z České. Kapacita MŠ však nebude dětmi z České 
naplněna a nemají nic proti přijímání dětí z Kuřimi. Pokud nebude třída v původní budově MŠ naplněna, 
zruší se a obec budovu nabídne k pronájmu. Problém je však v nástupu a docházce dětí z Kuřimi do MŠ 
Česká. Bohužel zapsané děti z Kuřimi velmi často v září do MŠ nenastoupí, protože jsou dodatečně přijaty 
do MŠ Kuřim, což paní ředitelce nikdo nenahlásí. Ředitelka MŠ Česká potom musí dělat dodatečný zápis, 
aby naplnila kapacitu MŠ. To komplikuje provoz MŠ a ředitelka potom logicky není nakloněna ke 
zvýhodňování přijímání dětí z Kuřimi. 
  
4. Informace o stavebních investicích ve školství v roce 2016 a v dalších letech (připraví místostarosta města 
a ředitel ZŠJ) 

- návrh investic ve školství dle plánu investic města 2016 
D. Holman – v plánu investic na příští rok není dotace na zateplení budovy MŠZ na ulici Zborovská, je zatím 
odložena na příští rok. Letos bude požádáno o dotaci na rekonstrukci kulturního domu. Není však vyloučena 
změna. 

- jak bude v roce 2016 pokračovat přístavba ZŠJ 
ZŠJ – proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, byl vybrán. Vybraná stavební firma se požadovanou 
cenou vejde do přidělené dotace. Zatím proběhla první etapa stavby – bourání, přeložení kanalizační 
přípojka a příprava pro stavbu. Druhá etapa je samotná přístavba. 



D. Holman - nová budova bude dokončena v roce 2017. Zatím přesně nevíme kdy, ale od školního roku 
2017/2018 již s novou budovou počítáme, možná i dříve. 
Problém je se zateplením stávající budova ZŠJ, objevuje se vlhkost v šatnách, které se budou sanovat 
nejdříve. 
P. Němec – bude se řešit parkoviště na Popkové. 
D. Holman – ano, plánuje se nejdříve stavba nového mostku k budově ZŠT na ulici Komenského 511 a s tím 
souvisí i parkování. 
ZŠJ – chci připomenout již existující návrh řešení parkování a krátkého zastavení a vyložení dětí u ZŠJ, 
investiční projekt s názvem „KISS and GO“. Cílem projektu je vznik bezpečného prostoru pro ,,vykládku a 
nakládku“ dětí u ZŠJ. 
Žádám členy Školské komise o seznámení se s návrhem, jeho posouzení a podporu realizace projektu 
„KISS and GO“ při jednání se zřizovatelem. Z toho důvodu tento příspěvek odkládám na příští jednání. 
D. Holman – je třeba projekt probrat i v jiných komisích (stavební, dopravní). Již jsem o tom mluvil s panem 
Pančíkem, který je předsedou dopravní komise. Toto otázkou se budou zabývat na svém jednání zítra. 
Ještě bych chtěl doplnit investiční plán města. Bude se stavět sportovní hala a soukromá hokejová hala.  
ZŠJ – jaký je rozpočet pro sportovní halu a jakou bude mít kapacitu? 
D. Holman – nelze říct konkrétní rozpočtovanou sumu, protože je zatím předpokládáme částku za stavbu 
haly, ale je tu ještě parkování, příjezd, … a další. Kapacita halu bude 300 míst. 
ZŠJ – je plánovaný i nějaký sport hotel? 
D. Holman – ano, na jaře se bude vyhlašovat záměr. Zájem má soukromý investor. Kapacita by měla být 80 
lůžek, bez restaurace.  
 
5. Různé. 

- informace ředitele ZŠJ o chystaných akcích školy (ředitel ZŠJ) 
 
POLSKO 08. 05. 2016 
Program: 

- Neděle  08. 05. 2016 
- odjezd z ČR 
- Osvětim (garant M. Kalinová) 
- Vielička (garant M. Kalinová) 
- Krakow (garant M. Kalinová) 
- Pondělí 09. 05. 2016 
- Krakow prohlídka, rozchod po Krakowu 
- Úterý  10. 05. 2016 
- Niepolomice  prohlídka školy, sportovní klání žáci – učitelé (garant G. Kučerová, R. Mach) 
- oběd, návrat do ČR 

Počet účastníků cca 20 dospělých cca 20 žáků – jeden autobus. 
Dovoluji si požádat ŠK o podporu při jednání s RM Kuřimi, kterou plánujeme požádat o finanční spoluúčast. 
b) ŘEDITELSKÉ VOLNO 
Budu žádat radu města o schválení ředitelského volna v těchto termínech: 
21. 03. – 23. 03. 2016 (bude zajištěna péče o děti na prvním stupni v rozsahu výuky + ŠD běžný chod 6:00 – 
17:00). 
9. 05. – 10. 05. 2016 (bude zajištěna péče o děti na prvním stupni v rozsahu výuky + ŠD běžný chod 6:00 – 
17:00). 
Ředitelské volno bude z důvodu oprav v budově a zájezdu žáků 2. stupně do Polska. 
c) ZMĚNA NA WEBU ZSKJ 
Od 10. 02. 2016 bude otevřena partnerská zóna pro zájemce o informace na našem webu. 
Zaregistrovaní dostanou každé ráno zprávu o novinkách. 
D. Holman – lze nastavit filtrování, zvlášť zprávy obecné, zvlášť zprávy z jednotlivých tříd? 
ZŠJ – ano, to lze. Je to trochu složitější, ale zprávy rozdělíme. Musí se nastavit filtr, a potom si sami budou 
moci vybrat, jestli chtějí nahlédnout do zpráv obecných nebo do zpráv jednotlivých tříd.  
d) MEMORIÁL JAKUBA OTOUPALA V LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDI NGU 
Cíl A) 
Navázání spolupráce na podobných aktivitách se ZŠT. 

Termín: 12. 02.2016 
Účastníci: žáci 6. – 9. ročníku + 3. ročník 



Místo: Olešnice – zajištění v režii obou základních škol 
 
Žádám ŠK, aby doporučila RM podporu této akce pro obě základní školy. 

- forma podpory zajištění pohárů pro vítěze (poháry budou putovní) 
- věcné ceny pro účastníky 

Pohár Jakuba Otoupala se bude konat každý rok a 1x za 4 roky bude součástí OH, které plánujeme 
organizovat v olympijském cyklu stejně jako letní OH. 
CÍL B) 
Rádi bychom, ve spolupráci se zřizovatelem a sportovci z Polska a Slovenska, pro žáky organizovali OH. 
Není vyloučeno, že by jednotlivé hry mohly probíhat střídavě u nás v Polsku a na Slovensku. 
První ročník 2016 a 2018. 
OH RIO KUŘIM 2016    připraví ZŠJ  
OH PCHJONGČCHANG KUŘIM 2018  připraví ZŠJ  
Prosím ŠK o případnou podporu při jednání se zřizovatelem o finanční spoluúčasti. 
ZŠT – při olympiádách lze využít i hřiště naší školy. 
ZŠJ – ano, s tím počítáme. 
 

- porovnávání stravování (MST Holman) 
Chci vyzkoušet ve stravování vaření stejného oběda na všech našich školách v jeden den. Bude se moci 
porovnat kvalita, spotřeba potravin, cena nákupu potravin, ….  
ZŠJ – to bude problematické už jenom z toho důvodu, že každé ŠJ dodává potraviny jiný dodavatel. 
D. Holman -  Může se tím zkoordinovat nakupování potravin od stejných dodavatelů – ovlivnění ceny. 
ZŠJ – navrhuji výměnu jídelníčků mezi ŠJ, jejich tvorbu. Jeden týden vytvoří jídelníček pro všechny ZŠJ, 
druhý týden ZŠT a třetí týden MŠZ. To by mohlo pomoci ve srovnání. 
MŠZ – my vaříme trochu v jiném režimu, nevím, jestli by nebyl se srovnáváním problém. Možná by šel vařit 
stejný oběd? 
  

- informace o festivalu „EDUSPACE Brno 2016“ (MST Holman) 
Blíže viz příloha č. 3. 
 
Další jednání Komise školské je stanoveno na 15. 03. 2016 18:00 hod. ve velké zasedací místnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 19. 01. 2016      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 



Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

ZŠ Kuřim, Jungmannova 813 27 10 4 41 39 8 5 52 93 4 1 0 5 3 1 0 4 9
Termín zápisu: 18. 1. 2016
ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 9 33 2 44 4 36 4 44 88 2 8 1 11 0 3 0 3 14
Termín zápisu: 18. 1. 2016
Celkem ob ě ZŠ 36 43 6 85 43 44 9 96 181 6 9 1 16 3 4 0 7 23

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠJ

Kuřim - 
spádový 
obvod 
ZŠT

jiná obec celkem

ZŠ Kuřim, Jungmannova 813 21 10 1 32 38 4 2 44 76 0 0 4 4 0 0 2 2 6

ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 6 26 1 33 3 33 3 39 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem ob ě ZŠ 27 36 2 65 41 37 5 83 148 0 0 4 4 0 0 2 2 6

Poznámka:

Zápis do prvních ro čníků pro školní rok 2016/2017

Celkem 
za školu

Počet zapisovaných žák ů Počet doporu čení/žádostí o odklad 

Název školy

Chlapci Dívky Chlapci Dívky
Celkem 
za školu

Datum: 26. 01. 2016

Název školy

Počet vydaných rozhodnutí o p řijetí

Celkem 
za školu

Počet vydaných rozhodnutí o nep řijetí 

Celkem 
za školu

Chlapci Dívky Chlapci Dívky

Přípravná t řída:
Počet plánovaných prvních ročníků ve školním roce 2016/2017: ZŠJ - 3, ZŠT - 3 + 1 přípravná třída.

Počet doporučení/zájemců o docházku do přípravné třídy ve školním roce 2016/2017: ZŠJ - 0 (nezřizuje přípravnou třídu), ZŠT - 12 (uvažuje o zřízení přípravné třídy)

ZAPISOVÁNO

ZAPSÁNO - PŘIJATO

Zpracoval(a): Mgr. Hana Němcová

K zápisu na obě ZŠ se dostavilo celkem 181 d ětí. Dle oficiálního seznamu předškoláků s trvalým pobytem v Kuřimi, který poskytla matrika, se mělo k zápisu dostavit 146 d ětí. 





 

Zápis do prvních ro čníků ZŠ pro školní rok 2016/2017. 
 
 
- termín konání zápisu 18. 01. 2016  

ZŠJ 14:00 – 19:00 
ZŠT 13:00 – 18:00 (v budově na ulici Komenského 511) 

- počet zapisovaných d ětí, které se dostavily k zápisu ze spádového obvodu  ZŠ (z toho 
počet chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 66 (27/39) 
ZŠT 69 (33/36) 

- počet zapisovaných d ětí, které se dostavily k zápisu z jiného spádového obvodu,  než je 
spádový obvod ZŠ (z toho počet chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 18 (10/8) 
ZŠT 13 (9/4) 

- počet zapisovaných d ětí, které se dostavily k zápisu z jiných obcí (z toho počet 
chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 9 (4/5) 
ZŠT 6 (2/4) 

- počet doporučených odkladů povinné školní docházky ze spádového obvodu ZŠ  (z toho 
počet chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 5 (4/1) 
ZŠT 11 (8/3) 

- počet doporučených odkladů povinné školní docházky z jiného spádového obvodu (z toho 
počet chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 2 (1/1) 
ZŠT 2 (2/0) 

- počet doporučených odkladů povinné školní docházky z jiných obcí (z toho počet 
chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 0 
ZŠT 1 (1/0) 

- počet zapisovaných d ětí celkem 
ZŠJ 93 (41/52) 
ZŠT 88 (44/44) 

- počet odklad ů povinné školní docházky celkem  
ZŠJ 9 (5/4) 
ZŠT 14 (11/3) 

- počet zapsaných d ětí (vydaná rozhodnutí o přijetí) ze spádového obvodu ZŠ  (z toho počet 
chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 59 (21/38) 
ZŠT 59 (26/33) 

- počet zapsaných d ětí (vydaná rozhodnutí o přijetí) z jiného spádového obvodu , než je 
spádový obvod ZŠ (z toho počet chlapců/počet dívek) 

ZŠJ 14 (10/4) 
ZŠT 9 (6/3) 

- počet zapsaných d ětí, které se dostavily k zápisu z jiných obcí (z toho počet chlapců/počet 
dívek) 

ZŠJ 3 (1/2) 
ZŠT 4 (1/3) 

- počet plánovaných prvních ročníků na školní rok 2016/2017 
ZŠJ 3 
ZŠT 3 + 1 přípravná t řída 

 
 
V Kuřimi dne 26. 01. 2016 
Zpracovala: Mgr. Hana Němcová 



Informace k festivalu „EDUSPACE Brno 2016“. 
 
 
Festival se bude konat v Brně v termínu 20. - 22. 5. 2016.  
Tento festival je již podpořen prostřednictvím záštity primátora města Brna. 
Připravovaný festival reflektuje Strategii vzdělávací politiky České republiky do roku 2020. 
Jeho cílem je přispět k naplňování stanovených priorit - snižování nerovnosti ve vzdělávání, 
podpora výuky a učitelů, odpovědné a efektivní řízení vzdělávacího systému. Festival rovněž 
reaguje na strategické dokumenty města Brna, Strategii rozvoje Jihomoravského kraje 2020 a 
Evropskou strategii růstu reprezentovanou dokumentem Evropa 2020. 
Festival prostřednictvím pestrého programu a různorodých formátů aktivit zprostředkovává 
klíčová vzdělávací témata 21. století různým cílovým skupinám (od dětí po seniory, od 
odborníků po laiky), motivuje k proaktivním postojům, klade důraz na hodnotové vzdělávání 
a na učení jako celoživotní proces. 
Cílem festivalu Eduspace Brno 2016 je inspirovat a vytvářet příležitosti pro všechny 
účastníky. Každé z festivalových témat je koncipováno tak, aby aktivně zapojilo účastníky a 
zároveň, aby nabízelo další navazující možnosti vzdělávání. 
Klíčové tematické okruhy festivalu jsou:  

- Vzdělávání a digitální technologie  
- Vzdělávání a leadership  
- Vzdělávání a demokracie  
- Vzdělávání pro všechny. 

Mezi další okruhy patří sekce pro zřizovatele 
- Zřizovatelé sobě 

pro žáky a studenty 
- Mládež sobě 
- Žákovské/studentské projekty EDUína, PUBquiz 
- Filmy ve vzdělávání. 

Tyto okruhy jsou rozpracovány do témat, jejichž výstupy jsou orientovány na tři cílové 
skupiny, PROFI pro odborníky, PUBLIC pro širokou veřejnost, JUNIOR pro žáky a studenty. 
Každé téma má svůj specifický formát, který usnadňuje jeho přenositelnost cílové skupině. 
Záměrně se propojují aktéři, kteří se danému tématu intenzivně věnují – zástupci neziskových 
organizací, MŠMT, města, univerzit, škol, podnikatelské sféry a vytváří se unikátní síť lidí, 
kteří by se za běžných okolností nesetkali. 
Mezi hlavní cíle patří: 
- zahraniční inspirace, 
- propojení neformálního a formálního vzdělávání - formáty aktivit jsou koncipovány tak, aby 
se vždy potkaly nad tématem odborníci z univerzit, MŠMT, s odborníky z neziskových 
organizací, ale také s lidmi ze školní praxe, 
- pedagogická inspirace, zviditelnění učitelské profese a podpora její prestiže - prezentace 
toho, co se na školách dělá dobře, 
- podporování síťování a propojování aktérů ve vzdělávání - sdílení myšlenek, inovací a 
příkladů dobré praxe, 
- podpoření regionálních kapacit - záměrné vyhledávání a propojování aktérů v regionu 



(pro rok 2016 v Brně a okolí), 
- vytvoření přenositelného modelu festivalu do dalších měst v ČR i zahraničí - vytvoření 
metodiky festivalu, 
- aktivizace dobrovolníků a podpora občanské angažovanosti. 
K naplňování výše stanovených cílů je pro nás velmi důležitá Vaše podpora. Z tohoto důvodu 
si Vás dovolujeme oslovit a požádat Vás o vyjádření záštity, která dodá váhu celé akci a 
podtrhne její význam. Věříme, že Vaše záštita přispěje k pozitivnímu vnímání celé události, 
festivalu, který se, jak doufáme, stane tradiční každoroční událostí, přenositelným modelem 
realizovatelným v různých městech nejen České republiky. 
Předem děkujeme za zvážení naší žádosti a možnosti poskytnutí záštity ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy nad mezinárodním festivalem vzdělávání Eduspace Brno 2016. 
Za přípravný tým 
RNDr. Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D. - manager Open School Space 
Mgr. Monika Mandelíčková, Ph.D. - koordinátor Open School Space 
Mgr. Tereze Cerovská, koordinátorka Nadace Open School Space 
doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. - sociální pedagogiky MU PdF 
Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. - vedoucí katedry sociální pedagogiky MU PdF 
Mgr. Pavlína Mazáčová, Ph.D. - Centrum CEINVE FF MU 
PhDr. Václav Mertin, katedra psychologie FF UK 
PhDr. Lenka Krejčová, Ph.D. - katedra psychologie FF UK, DYS-centrum Praha o. s. 
PhDr. Petr Škyřík, Ph.D. - proděkan FF MU Brno 
Ing. Bc. Vít Beran - ředitel Základní školy Kunratice, člen expertní rady projektu 
Pomáháme školám k úspěchu 
Mgr. Silvie Pýchová - výkonná ředitelka SKAV (Stálá konference asociací ve 
vzdělávání), programová manažerka EDUin 
Mgr. Monika Tannenbergerová, DiS., Ph.D. - Liga lidských práv, Katedra primární 
pedagogiky MU PdF 
Mgr. Bohumil Kartous, Ph.D. - vedoucí komunikace EDUin 
Mgr. Miroslav Hřebecký - manažer vzdělávání a služeb EDUin 
Mgr. Karin Marques - Nadace Open Society Fund Praha 
Mgr. Petra Skalická - ředitelka vzdělávacího programu Varianty, Člověk v tísni 
................................................................. 
RNDr. Mgr. Břetislav Svozil 
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4

